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ORKIESTRA TRYBUNAŁU 

KORONNEGO 

MIESZKAŃCOM LUBLINA  
 

Niedziela, 25 czerwca 2017 roku 

godz. 19.00 
 

Jubileusz 50-lecia pracy artystycznej 

Przemysława Stanisławskiego 
 

 

Wykonawcy:  
 

Dominika Kołszut - skrzypce 

Aleksandra Mazurek - 

skrzypce 

Iwona Kowalkowska - sopran 

Jacek Szponarski - tenor 

Przemysław Stanisławski – dyrygent 

 

Program: 

 

F. Mendelssohn - Ave Maria; J. S. Bach - Koncert 

d=moll na 2 skrzypiec i orkiestrę; G. F. Haendel - 

Aria Oronte z opery "Alcina"; G. F. Haendel - 

Concerto grosso op. 6 nr 4 a-moll; W. A. Mozart - 

Aria Armindy z opery "La finta giardiniera"; M. 

Mazurek - Bogu Rodzica; S. Niewiadomski - 

Otwórz Janku; H. Pachulski – Meditation; L. J. 

Kronenberg _ Stara piosenka; H. Pachulski - 

Moment musical; G. Faure - Cantique de Jean 

Racine 

 
 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 26.06. 
7.00 +Marianna Siczek – gregorianka 26 

7.30 +Jerzy 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 26 

18.00 +Kazimierz Krupiński (7 r.), zmarli z rodziny 

18.00 +Bronisława Lipińska (5 r.), zmarli z rodziny 

Kaczmarków i Lipińskich
 

Wtorek, 27.06. 
7.00 O pomyślne rozwiązanie trudnych spraw dla syna i 

Boże błogosławieństwo dla wnuków  

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Marianna Siczek – gregorianka 27 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 27 

18.00 +Józef Ciołko (10 r.), Kasia Ciołko (11 r.) 

18.00 +Aleksandra 

Środa, 28.06. 
7.00  +Marianna Siczek – gregorianka 28 

7.00 Za wstawiennictwem św. Antoniego w sprawie Bogu 

wiadomej 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 28 

18.00 +Krzysztof Buczek (20 r.), Teodora, Krystyna, Jan i 

Stefan Wiśniewscy, Marianna, Stefan Zdunek 

Czwartek, 29.06., Urocz. św. Piotra i Pawła 
7.00 +Marianna Siczek – gregorianka 22 

8.00 +Jan i Helena Zalewscy w rocznicę śmierci 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 29 

16.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 

Barbary i Aleksandra z okazji 21 rocznicy zawarcia 

sakramentu małżeństwa 

18.00 Zmarli z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Kazimiera i Ludwik Warda (12 r.), zmarłych z 

rodziny Warda, Miściur i Hofmańskich 

Piątek, 30.06. 
7.00 +Marianna Siczek – gregorianka 30 

7.30 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 30 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Piotra z okazji imienin i Leokadii z 

racji urodzin 

Sobota, 1.07., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Emilia i Stefan, Irena i Stanisław, zmarli z rodziny 

7.30 +Anastazja Czapla– gregorianka 1 

11.00 Wynagradzająca Sercu Maryi 

18.00 +Jan Szacoń (26 r.) 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 2.07. 
7.00 +Stefan 30 dzień po śmierci 

8.00 +Wiktor Czarnecki (2 r.) 

9.30 +Zbigniew (9 r.), Zmarli z rodziny Cichoszów i 

Bobrzyków 

11.00 +Jan Wrześniowski (20 r.)  

12.00 +Mieczysław Ponieważ (20 r.), zmarli z rodziny 

13.15 Za Polskich Profesorów pomordowanych we Lwowie 

16.00 +Anastazja Czapla– gregorianka 2 

18.00 +Marta i Wacław Smaga, ks. Edward Niećko, 

Leonard, Weronika 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Jeremiasz – prawy 

i sprawiedliwy prorok, którego wspomina dziś 

I czytanie. Życie postawiło go wobec 

niegodziwych spiskowców, którzy czyhali na jego 

życie, na jego człowieczeństwo, a jednocześnie na 

to co boskie w jego sercu, jego cnoty. 

Jego chwilowy lęk wywołany słowami 

niegodziwych: „donieśmy na niego! […] 

zwyciężymy i wywrzemy swą pomstę na nim” jest 

nam bliski. To lęk, który niejednokrotnie pojawia 

się pod wpływem podobnych okrzyków 

płynących z otaczającego nas świata: tego 

dalekiego, jak i tego czasem najbliższego. Jest to 

naturalny lęk. Nie omija nikogo… Tym bardziej, 

gdy idzie o ludzkie życie! Ważne jest jak sobie 

poradzimy z tym lękiem. Jeremiasz odnalazł 

bezpieczną drogę. «Pan jest przy mnie jako 

potężny mocarz - powiada - dlatego moi 

prześladowcy ustaną i nie zwyciężą». 

Nie udał się zamach na sprawiedliwego 

Jeremiasza, ale udał się inny w historii Izraela 

i w historii człowieka: oto chwytają za kamienie, 

by kamienować, a następnie ukrzyżować 

Człowieka - Jezusa z Nazaretu. Chcą śmierci 

Objawionej przez Ojca Prawdy, że ten Jezus 

z Nazaretu jest nie tylko człowiekiem, ale jest 

Synem Bożym. Chcą śmierci Boga- Człowieka. 

I jak w przypadku Jeremiasza można by 

zakładać pewną nieświadomość, że z tym co 

ludzkie zabijają i boskie, tak w przypadku 

Chrystusa, oskarżający są świadomi.... 

Chrystus nie rezygnuje z misji, jaką polecił 

Mu Ojciec. I choć w Ogrójcu pojawia się ludzki 

lęk: Ojcze oddal ode mnie ten kielich, to zaraz 

potem dodaje: nie moja lecz Twoja wola niech się 

stanie. I tak „wykonało się”… 

Uczniowie Jezusa kroczą Jego drogą. My 

kroczymy Jego drogą: pośród świata, który 

niejednokrotnie wywołuje lęk swoimi 

propozycjami, także propozycjami śmierci 

człowieka i śmierci Boga. Jezus, będąc 

człowiekiem zna nasze lęki, wie, że nie omijają 

one nikogo. Świadczą o tym Jego słowa 

z dzisiejszej ewangelii: nie bójcie się ludzi! 

Dlaczego? Wyjaśnia zaraz potem. „Nie bójcie się 

tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie 

mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało 

może zatracić w piekle”. 

Nie zwalnia więc nas całkiem od lęku, ale 

ma to być lęk, który służy naszemu dobru, 

naszemu zbawieniu, lęk o naszego ducha, o to, co 

boskie w nas.     (xjj) 



Uroczystość 

św. Piotra 

i Pawła 
 

Uroczystość św. 

Apostołów Piotra i Pawła 

już od połowy III wieku 

obchodzona jest wspólnie 

29 czerwca. Obaj 

Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w 

Rzymie w czasie prześladowania za cesarza 

Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że 

został ukrzyżowany: przybity do krzyża głową w 

dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, 

został ścięty mieczem około 67 r. 

Posługa apostolska Piotra i Pawła 

w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo 

sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego 

znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, 

następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji 

apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem 

i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 

pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 

pierwszego w gronie Apostołów, otrzymał od 

Jezusa specjalną władzę określaną mianem 

prymatu. Jego następcy, papieże, są obdarzeni 

łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym 

nauczaniu całego Kościoła w sprawach wiary 

i moralności. Sprawują też najwyższą władzę 

kościelną wynikającą z przywileju prymatu. 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY 
 

LIPIEC: 

Ewangelizacyjna: Aby nasi bracia, którzy 

oddalili się od wiary, mogli, również za sprawą 

naszej modlitwy i ewangelicznego świadectwa, 

odkryć na nowo bliskość miłosiernego Pana i 

piękno życia chrześcijańskiego 

 

SIERPIEŃ: 

Ogólna: Aby artyści naszych czasów poprzez 

dzieła swojego geniuszu pomagali wszystkim 

odkrywać piękno świata stworzonego. 
 

Uwaga: Zgodnie z zaleceniem Papieża 

Franciszka, od 2017 r. coroczna lista intencji 

zawiera jedną intencję (ogólną lub 

ewangelizacyjną) w każdym miesiącu. Druga 

intencja ogłaszana będzie na bieżąco, w związku z 

aktualnymi wydarzeniami i problemami. 

 

 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

Informujemy, że w lipcu, sierpniu i wrześniu 

Centrum będzie nieczynne! 

 

Zapraszamy od 1 października! 
 

 

Na okres miesięcy wakacyjnych 

(lipiec i sierpień) 

zawieszamy wydawanie naszego 

Biuletynu Rektoralnego 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 

Lublin, ul. Gabriela Narutowicza 6 

poniedziałek - piątek: 9.00-18.00 

sobota: 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

 

Publikacje o Kościele Pobrygidkowskim,  

pamiątki dla turystów   
 

www.sklepubrygidy.pl 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża Płacząca 
z Archikatedry Lubelskiej 

 

68 lat temu, w niedzielę 3 lipca 1949r., po 

południu około godziny 16.00 przed obrazem 

Matki Bożej jak zwykle modlili się ludzie. Wtedy 

to siostra zakonna Barbara Sadowska zauważyła 

zmiany na twarzy Matki Bożej. Pod prawym 

okiem Maryi widoczna była łza. Inne osoby w 

katedrze także zauważyły zjawisko. Zaczęto się 

głośno modlić. Wieść o łzach na obrazie lotem 

błyskawicy rozeszła się po mieście. Ze wszystkich 

stron nadciągali ludzie, tak, że wieczorem nie 

można było zamknąć kościoła ze względu na 

napływający tłum. 

Poinformowane o wszystkim władze 

kościelne przypuszczały, że to naciek wilgoci 

usadowił się akurat w tym miejscu. Katedra była 

bardzo zniszczona podczas wojny i trwał w niej 

remont. Wilgoć wydawała się więc naturalnym 

wytłumaczeniem. Jednak kiedy zdjęto obraz ze 

ściany okazało się, że od spodu jest suchy i o 

wilgoci nie może być mowy. 

Wierni jednak nie potrzebowali badań. Na 

własne oczy widzieli zjawisko, doświadczali 

wielkiej bliskości Boga, nawracali się, często 

spowiadali po wielu latach. Ówczesne władze 

oskarżyły kościół o mistyfikację a prasa pisała o 

ciemnogrodzie i zacofaniu ludzi, którzy wierzą w 

takie cuda. Urządzano w zakładach pracy 

specjalne masówki, na których przekonywano, że 

cud został sfabrykowany przez księży. Ludzie 

jednak wiedzieli swoje. Do katedry zaczęły 

napływać pielgrzymki z całego miasta, a wkrótce i 

z całej Polski. W związku z tym Lublin odcięto od 

świata. Nie sprzedawano biletów, zatrzymywano 

pociągi, a na rogatkach miasta ustawiono straże. 

Kiedy i to nie pomogło zaczęły się aresztowania. 

Do najpoważniejszego starcia doszło 17 

lipca, gdy na placu Litewskim zorganizowano 

wiec rządowy. W tym samym czasie w kościele 

kapucynów trwała Msza święta. Teksty liturgii 

splatały się z przemówieniami partyjnymi. 

Zaczęły się przepychani. Katolicy śpiewali „My 

chcemy Boga”, a przez megafony skandowano 

hasła „precz z klerem”. Pośród ludzi krążyli 

tajniacy UB znacząc kredą ubrania najbardziej 

aktywnych katolików. Kiedy ludzie się 

zorientowali zaczęli uciekać, jednak milicja 

zamknęła centrum tak, że trudno było się 

wydostać. W bocznych uliczkach stały ciężarówki 

na które ładowano zatrzymanych. Sceny z 17 lipca 

w Lublinie nie różniły się niemal od hitlerowskich 

łapanek. 

Aresztowanych rozwożono po różnych 

komisariatach. Cele były niewielkie ciemne i 

wilgotne zupełnie nieprzystosowane do 

przetrzymywania tam ludzi. Często wcześniej 

trzymano tam węgiel. Po kilku dniach większość 

zatrzymanych przewożono do więzienia na 

lubelskim zamku. Zasadnicze odbywanie kary 

zaczynało się po procesie sądowym. Pierwszy 

proces „cudaków” jak nazywano zatrzymanych w 

związku z cudem, miał miejsce 20 sierpnia 1949 

roku. Wybrano 15 osób spośród aresztowanych. 

Sprawa odbywała się w Sądzie Grodzkim. 

Zatrzymani oskarżeni zostali o udział w 

zbiegowisku publicznym i czyny chuligańskie 

wobec funkcjonariuszy MO. Zarzuty nie 

wydawały się groźne. Wszystkich oskarżał 

prokurator Ryszard Nafalski, który ku 

zaskoczeniu wszystkich domagał się najwyższego 

wymiaru kary ku przestrodze dla innych. Jednym 

z dowodów na wyjątkową brutalność 

zatrzymanych był milicjant z ręka na temblaku w 

gipsie, który twierdził, że podczas aresztowania 

jedna z osób tak dotkliwie go pogryzła. Wszystkie 

osoby biorące udział w tym procesie otrzymały od 

10 miesięcy do 2 lat pozbawienia wolności. 

Bardzo wysoką cenę przyszło zapłacić tym, którzy 

przyznawali się do wiary. Pomimo represji ludzie 

przychodzili do katedry modlić się przed obrazem 

Matki Bożej. Przychodzą tam do dziś. To miejsce 

szczególne, gdzie wciąż wierni wypraszają nowe 

łaski i dziękują za otrzymane 

W 1988 roku obraz Matki Bożej Płaczącej, 

jak zaczęto go nazywać, został ukoronowany 

papieskimi koronami. 
 (Źródło: www.archikatedra.kuria.lublin.pl)  
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